
Besluit centraal tellen verkiezing leden van de Tweede Kamer op 29 oktober 

2025 en Gemeenteraadsverkiezing op 18 maart 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland, 

gezien het voorstel van team Burgerzaken, Eenheid Externe Dienstverlening; 

gelet op de Wet nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen en artikel N 1 van de kieswet; 

Besluit: 

voor het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen van 29 oktober 2025 voor leden van de Tweede 

kamer en 18 maart 2026 voor leden van de Gemeenteraad gebruik te maken van de mogelijkheid van 

centrale stemopneming op 30 oktober 2025 en 19 maart 2026. 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Dit besluit kan worden aangehaald als "Besluit centraal tellen verkiezingen 29 oktober 2025 en 18 maart 

2026 gemeente Zwartewaterland". 

Aldus besloten in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zwartewaterland op 8 juli 2025. 

Burgemeester en wethouders van Zwartewaterland 

de secretaris, 

S. van der Zwaag 

de burgemeester, 

ing. E.J. Bilder 

Nr. 319961 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2025 nr. 319961 21 juli 2025 1 


